
 令和 7 年度「赤い羽根・物価高騰下のいのちをつなぐ 
支え合いキャンペーン」へのご寄付のお願い 

 

 

数年前から顕著となってきている物価高騰の波は、令和7 年度に入っても収まるところを見せず、食料品

や光熱水費の値上がりなどにともなう経済的困窮や、孤独・孤立などの困難な状況におかれる人々に対する

緊急的な支援が必要とされています。 

 

こうした状況をふまえ、中央共同募金会では「赤い羽根・物価高騰下のいのちをつなぐ支え合いキャンペ

ーン」を実施することといたしました。 

お寄せいただいた募金は、物価高騰の影響を受けて困窮、孤独、孤立の状態となり、生きづらさや課題を

抱える人たちを支援する活動への助成資金とさせていただきます。 

 

全国の企業、個人の皆さま方には、ご寄付のご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

〇キャンペーン募金受付期間 

令和7 年8 月1 日（金）から令和8 年3 月31 日（火）まで 

※募金状況、活動状況により募集期間を延長する可能性があります。 

 

〇募金のつかいみち 

お預かりしたご寄付は、社会福祉法人やNPO、ボランティア団体等の民間福祉団体が

実施する、物価高騰下で困難な状況に置かれている人々への支援活動への助成金として

活用させていただきます。 

助成先団体は本会ホームページ等で公募し、審査のうえ決定し、本会ホームページで公表します。 

ただし一部の都道府県では、都道府県共同募金会において助成を行う場合があります。 

 

なお、募金状況、活動状況により助成規模は調整をいたしますが、残額が出た場合には、 

同様な活動のために活用させていただきます。 

 

〇キャンペーン募金受入口座 

金融機関 支店名 口座番号 口座名義 

三井住友銀行 東京公務部 (普)１７７６３１ (福)中央共同募金会 

クレジットカードやコンビニでのご寄付も可能です＜ 赤い羽根 寄付 で検索＞ 

 ※ご寄付は、特定公益増進法人に対する寄付として所得税、法人税の優遇の対象となります。 
※領収書を必要とされる場合は、別紙「寄付申込書」様式に必要事項をご記入いただき、担当までFAX、

E-mail によりお送りください。寄付申込書は下記よりダウンロードいただけます。 
https://www.akaihane.or.jp/wp/wp-content/uploads/kifuform_sasaeai2025.xlsx 

 

〇使途の公表 

 使途については、下記中央共同募金会の 

ホームページで公表します。 

https://www.akaihane.or.jp/ 

お問い合わせ先 
社会福祉法人中央共同募金会  
総務企画部 広報・募金推進室 

TEL: 03-3581-3846 
FAX: 03-3581-5755  

E-mail: koho@c.akaihane.or.jp 
〒100-0013 東京都千代田区霞が関3-3-2 

クレジットカー
ド・コンビニでの
ご 寄 付 は 
上記からも受付 

 

https://www.akaihane.or.jp/wp/wp-content/uploads/kifuform_sasaeai2025.xlsx

